UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v chuẩn bị nội dung phục vụ

Phiên chất vấn tại Kỳ họp thường

lệ giữa năm  HĐND tỉnh

Đức Phổ, ngày       tháng 7 năm 2024

     Kính gửi:

- Các phòng: Tài nguyên và Môi trường,

-  Lao động - Thương binh và xã hội, Quản lý đô

thị, Kinh tế, Tài chính – Kế hoạch thị xã;

- Công an thị xã.

Để chuẩn bị nội dung phục vụ Phiên chất vấn tại Kỳ họp thường lệ giữa

năm 2024 HĐND tỉnh Quảng Ngãi theo Kế hoạch số 09/KH-HĐND ngày

24/5/2024 của Thường trực HĐND tỉnh Quảng Ngãi về tổ chức Phiên chất

vấn và trả lời chất vấn tại Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024 của HĐND tỉnh

khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 (có Kế hoạch kèm theo), Chủ tịch UBND thị

xã yêu cầu:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường báo cáo nội dung liên quan đến

nhóm vấn đề tài nguyên môi trường (điểm a mục 1 phần II Kế hoạch số 09).

2. Phòng Lao động – Thương binh và xã hội báo cáo nội dung liên quan

đến nhóm vấn đề công tác giảm nghèo (điểm b mục 1 phần II Kế hoạch số

09).

3. Phòng Kinh tế báo cáo các nội dung:

- Liên quan đến nhóm vấn đề công tác quản lý rừng (điểm c mục 1 phần

II Kế hoạch số 09).

- Liên quan đến diện tích rừng tự nhiên ven nguồn nước bị suy giảm;

tình hình nắng nóng, hạn hán diễn biến phức tạp, khả năng thiếu nước sinh

hoạt trên địa bàn.

4. Phòng Quản lý đô thị báo cáo các nội dung:

- Liên quan đến nhóm vấn đề xây dựng và quản lý thị trường bất động

sản (điểm đ mục 1 phần II Kế hoạch số 09).

- Liên quan đến việc đầu tư, xây dựng hệ thống, công trình cấp nước và

chất lượng nước sinh hoạt cho người dân.

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch báo cáo nội dung liên quan đến nhóm

vấn đề quản lý tài sản công khi thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính (điểm

g mục 1 phần II Kế hoạch số 09).

2

6. Công an thị xã báo cáo báo cáo nội dung liên quan đến nhóm vấn đề

an ninh trật tự (điểm e mục 1 phần II Kế hoạch số 09).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên báo cáo cho đồng chí

Chủ tịch UBND thị xã (qua Văn phòng HĐND và UBND thị xã) chậm nhất

ngày 11/7/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Châu

		2024-07-05T07:55:20+0700
	Võ Minh Châu

		2024-07-05T08:03:24+0700

		2024-07-05T08:03:24+0700

		2024-07-05T08:03:24+0700